
Základní informace o přístupnosti budovy krajského soudu  

Název organizace: Krajský soud v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích 
Adresa budovy: Na Třísle 135, 530 96 Pardubice 
tel.: +420 466 044 482, mail: info@ksoud.pce.justice.cz  
WEB: justice.cz 
  

1. Přístup k objektu: 
a) Vyhrazené parkovací stání  

ANO – před budovou je vyhrazeno šest míst pro potřeby krajského a okresního soudu, 
dále dvě místa pro potřebu bezpečnostních složek. Navíc jsou na parkovišti před hlavním 
vchodem do budovy vyhrazena 3 místa pro parkování vozidel osob se sníženou 
schopností pohybu. 

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Vstup do budovy je bezbariérový, přístup je zajišťován pomocí vyvýšeného nájezdu 
z parkoviště na chodník v rohu parkoviště. 

c) Veřejná doprava 

V blízkosti objektu se nachází zastávka veřejné dopravy, a to v ulici Jahnova 
před budovou Krajského úřadu Pardubice, název zastávky je Krajský úřad. 

Trasa od zastávky ke vstupu do objektu je bezbariérová – ANO. 

2. Vstup do objektu 
a) Hlavní vchod 

Vstup do budovy je přímo z chodníku – ANO.  
Hlavní vstup do budovy je společný pro krajský soud i okresní soud přes vstupní halu. 
Vstup do budovy bude zajištěn pomocí venkovní mobilní šikmé rampy, kterou přistaví 
příslušníci justiční stráže. Ti jsou přivoláni prostřednictvím zvonkového tlačítka 
u hlavního vchodu. Ve vstupní hale je pak přístup zajišťován pomocí zdvižné plošiny, 
pro pohyb vozíčkářů překonávající výškový gradient cca 75 cm. Do vyšších podlaží je 
přístup pro osoby s omezenou schopností pohybu zajištěn výtahem. 

Rampa: ANO 

Zvedací plošina: ANO 

U hlavního vchodu se nachází: 

 Akustický orientační majáček: NE 

 Zvonek k přivolání obsluhy: ANO, umístěn ve výšce 1,1 m. 

 Zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: ANO 

 Interkom: NE 

Šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm: ANO 

Vstupní dveře jsou dvoukřídlé: ANO 

Vstupní dveře se otevírají automaticky: NE 

Schody lze překonat rampou: ANO, zdvihací plošinou: ANO 

b) Alternativní bezbariérový vchod – NE 

 Rampou: NE 



 Zdvihací plošinou: NE 

 Výtahem přístupným z vnitřního prostoru: NE 

U bezbariérového vchodu se nachází:  

 Akustický orientační majáček: NE 

 Zvonek k přivolání obsluhy: NE  

 Zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE 

 Interkom: NE 

3. Pohyb po objektu 
Objekt má více podlaží: ANO – 5 NP, 1 PP 
a) Schody 
ANO – budova soudu má jedno podzemní podlaží a pět nadzemních podlaží. Ze vstupní 
haly vede schodiště z 1 NP do 5 NP – pro osoby s tělesným postižením je dispozici 
plošina a evakuační výtah. Z 1 NP do 1 PP se nachází podružné schodiště se zadním 
vchodem určeným pro pohyb eskorty.  

b) Plošina 
ANO – v 1 NP – 5 schodů. Rozměr plošiny 110 x 140 cm, nosnost 400 kg. 

c) Výtah 
ANO – jeden výtah vedoucí z 1 NP do 5 NP, výtah je pro veřejnost zablokován pro jízdu 
do 1 PP. 

 Před vstupem do výtahu se nachází dostatečně velká manipulační plocha: ANO 

 Výtah je průchozí: NE 

 Přivolávací tlačítka výtahu na nástupních místech jsou umístěna ve výšce 80 – 120 
cm: ANO 

 Přivolávací tlačítka na nástupních místech jsou označena Braillovým písmem: 
ANO 

 Na nástupních místech je instalován systém pro optické a akustické hlášení: ANO 

 Výtah má dostatečnou velikost kabiny: ANO – rozměr kabiny 215 x 105 cm, 
nosnost 1000 kg. 

 Uvnitř kabiny se nachází: 

Ovladač s tlačítky: ANO 

Ovladač s tlačítky s reliéfním popisem/Braillovo písmo: ANO 

Dotykový displej: NE 

Sklopné sedátko: ANO 

Madlo: ANO 

Akustický hlásič směru jízdy a označení podlaží: ANO 

Nouzové tlačítko pro přivolání obsluhy: ANO 

Indukční smyčka se symbolem: NE 

Interkom: NE 



 V budově se v rámci jednoho podlaží nachází vyrovnávací stupně: NE 

4. Vybavení vnitřních prostor 
V objektu se nachází informační kancelář: ANO 
O umístění informační kanceláře informuje označení místnosti: ANO 
Je možné zažádat o zajištění doprovodu po budově: ANO, na stanovišti justiční stráže 
u hlavního vchodu do budovy. 
Objekt je vybaven informačním a navigačním systémem: ANO – orientační tabulí 
umístěné na stěně v 1 NP naproti výtahu, informačními štítky s nápisy u jednotlivých 
kanceláří a jednacích síní – informační štítky se jmény, čísly dveří nebo čísly jednacích 
síní, označením oddělení a pracovní pozicí 
V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) šatna: NE 
V objektu se nachází vyvolávací systém: ANO 
Zúžený průchod v budově: NE 
Dveře -  v jednotlivých patrech přístupných veřejnosti (tj. 1 NP jsou dvoukřídlé dveře 
bezbariérové, volně otevíratelné, s možností zajištění). Dveře na chodbách od 2 NP 
do 5 NP se otevírají pomocí čipu. 
Kontrastní značení ploch: ANO - kontrastně (žlutou barvou) je označen první a poslední 
schod v každém podlaží schodiště. Rovněž tak jsou kontrastní (zelená reflexní barva) 
veškeré tabulky označující únikovou cestu a únikové východy. 
 

Hygienické zázemí 
V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) toaleta: ANO 
 Přístupná toaleta je: 

 Volně přístupná: ANO 
 Viditelně označena nápisem: ANO 
 Označena reliéfním popisem (v Braillově písmu): ANO 
 Přístupná přímo z chodby: ANO 
 Kabina toalety má rozměry alespoň 160 x 160 cm: ANO 
 Šířka dveří přístupné toalety je alespoň 80 cm: ANO 
 Dveře se otvírají ven: ANO 

Uvnitř kabiny se nachází: 
 Mísa se sedátkem ve výšce 46 cm 
 Pevné madlo: ANO 
 Sklopné madlo: ANO 
 Velké umyvadlo: ANO 
 Zrcadlo: ANO 
 Ovladač nouzové signalizace: ANO 
 Přebalovací pult: NE 

 
Další vybavení kabiny: 

 zásobník na toaletní papír 
 zásobník na dávkování mýdla 
 elektrický vysoušeč rukou 
 odpadkový koš 

 
 



5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 
V případě potřeby jsou příslušníci justiční stráže, kteří vykonávají nepřetržitý výkon 
služby u hlavního vchodu, nápomocni zdravotně postiženým osobám s ovládáním 
plošiny, výtahu a případným doprovodem, jak do informační kanceláře, tak do jednacích 
síní či na bezbariérové WC. Spojení na službu justiční stráže je telefon +420 466 261 914. 


